
Canyons and waterfalls

• Trail rundt mellem kløfter og vandfald
• Uge med helpension
• 5 dage til hest
• Rideerfaring: 3-5
• Indkvartering i gæstehuse på fazendas (ranches)
• Kan bookes året rundt, der er dog sat en del datoer af, hvor vi forventer at kunne samle min. 2 gæster.

Forestil dig Grand Canyon dækket af frodig vegetation, brusende vandfald og en blomstrende biodiversitet. Så har du
essensen af det område, som turen her går igennem!

Langs den sydlige Atlanterhavskyst i regionerne Santa Catarina og Rio Grande do Sul, ligger der 28.000 hektar fredede
områder og Nationalparker, som indeholder fantastisk natur med nogle af Brasiliens mest spektakulære kløfter og vandfald.
Området består af 2 parker: Aparados da Serra og Serra Geral.

I løbet af trailen vil du ride på højslette, brudt af dybe kløfter og langs stejle bjerge ud til den Atlantiske kystlinie. Du
overnatter på traditionelle fazendas (ranches) og oplever derfor den typiske Sydbrasilianske gaucho kultur, inklusive nogle
af regionens fantastiske kulinariske lækkerier. Egnen er kendt for sine fantastiske bøffer og gode vin, så du vil helt sikkert
opleve en eller flere gode Barbecues.

Under trailen vil du opleve flere forskellige økosystemer af sjælden skønhed og vigtige for biodiversiteten. Mata Atlantica ,
den lokale tropiske skov, strækker sig langs den nedre del af kløfterne, mens marker breder sig på plateauerne afbrudt af
fugtige områder med tørvemoser, som er rige på mos, lav og bambus. Vegetation i form af bregner, liljer og blomster af
ananas familien (bromeliaceae) spirer på skrænterne. Og den mærkelige planteart kaldet ”Bigsting Nettle” med enorme
blade på op til 1½ meter, klamrer sig til klipperne langs skrænterne.
Hele området blev formet efter heftig vulkansk aktivitet for millioner af år siden. Successive lava udbrud skabte Planalto
Sulbrasileiro, der siden blev dækket af marker, skove af abeskræk træer (araucaria) og utallige krystalklare floder.

Der er mange kløfter spredt ud over regionen, nogle af dem ganske imponerende, fremherskende hvor enorme klipper
ondulerer landskabet omkring foden af bjergene og beredende overraskelser og fascination, når man nærmer sig deres
kanter. De skarpe, lodrette klippesider af basalt præsenterer et farvespil, der er resultat mosser i mange farver mellem
vegetation af urter og små buske alternerende med nøgen klippe.

Den regionale fauna er også varieret og inkluderer sjældne arter som lobo guara (en langhåret ulvetype), pumaen og dyr.
Ræve, stinkdyr, bæltedyr, vildkatte, spætter, høge og bugio aber er almindelige i områdets fauna.
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Canyons and Waterfalls

Program

Dag 1.

Du modtages i lufthavnen i Porto Alegre og køres (4 til 5 timer) til en ranch i Sao Jose dos Ausentes. Forestil dig at
ankomme til den sydlige del af Brasilien og blive hilst velkommen i en typisk Fazenda (ranch) med stor gæstfrihed og god
mad. Velkomstdrink lavet med cachaca og frugt og introduktion til Gauchoen, som vil guide os gennem hele turen.
Efter en lækker middag samles hele gruppen i baren på Fazendaen for at lytte til guidens introduktion til de næste dage.
Overnatning på Pousada Fazenda Potreirinho

Dag 2.

Efter morgenmaden tager vi på hesteryg for at besøge Cachoeirão, som er bred med en række vandfald, meget
imponerende. Derefter går vi til "rivers gap", et interessant og overraskendeområde, hvor vi er midt imellem 2 floder, der
følges ad i forskellige niveauer. Derefter fortsætter vi gennem  landskabet af bølgende marker, som strækker sig så langt
øjet rækker. Middag og nat på Fazenda Potreirinhos igen Dagen er med ca. 5 timer til hest.

Dag 3.

Vi tager afsted efter morgenmaden til vores længste ridedag. Vi rider gennem en region med en sjælden skønhed i typiske
scenarier for Campos de Cima da Serra, som fremhæver Araucarias-skovens storhed, indtil vi ankommer til
Lopes-familiegården, der producerer den mest berømte bjergost i det sydlige Brasilien. Produceret af familien i 3
generationer og nationalt anerkendt. Derefter fortsætter vi turen indtil Tio Tonho gård, hvor vi skal overnatte de næste
nætter. Dagen er  med ca. 6 timer til hest

Dag 4.

Efter morgenmaden begynder vi at ride imod et særligt øjeblik, som du vil opleve i passagen gennem Pico do Monte Negro,
som med sine 1.403 m er det højeste punkt i Rio Grande do Sul. I denne højde, med en horisont af majestætiske
landskaber, kan du ikke undgå at blive opfyldt af en unik følelse af frihed. Frokost er , hvis vejret tillader det, en barbecue i
det fri med en spektakulær udsigt. Dagen er med  ca. 4 til 5 timer til hest

Dag 5.

Vi tager afsted efter morgenmaden og rejser gennem regionens kløfter, marker og skove, pludselig afbrudt af imponerende
klippevægge, der er op til 1000 meter dybe og danner en korridor af klipper fra den nordøstlige del af staten til Santa
Catarina. Vores frokost vil være på en typisk gård i regionen. Dag med ca. 4 timer til hest.

Dag 6.

Når vi efter morgenmaden rider ud, vil det være på en heldagstur i de bølgende bakker (coxilhas), og vi når nogle af de
imponerende kløfter i området.

Dag 7.

Efter morgenmaden er der afgang til Porto Alegre lufthavn.

 

Bemærk - programmet kan ændres afhængigt af vejrforhold og tilgængelighed af overnatning på gårdene
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Canyons and waterfalls - turfakta 

Turens varighed:

En uge; 7 dage med 5 dage på hest, 6 nætter.

Indkvartering:

Du overnatter på lokale farme (fazendas) i deres komfortable gæstehuse i dobbeltværelser med bad og toilet. Drikke: en
velkomstdrink hver dag før middagen (Capriniha, typisk drink lavet med cachaça)

Pension:

Helpension - alle måltider fra middag dag 1 til morgenmad dag 7. 

Sæson:

Hele året på fastsatte datoer, hvis der kan samles min. 2 gæster (fra 2024). Øvrige datoer på forespørgsel.

Ridningen:

Vi rider Gaucho ridning, hvilket er meget lig western ridning. Turen foregår blandt klipper og kløfte i varieret terræn i middel
tempo. Lider du af højdeskræk er denne tur ikke noget for dig.

Heste:

Vi rider på veltrænede Criollo heste, gode, stabile og sikre, og de er trænet til trail. Vi rider Gaucho ridning, hvilket er meget
lig western ridning.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 4-6 timer hver dag.

Vægtgrænse:

Du må max veje 100 kg. 

Gruppestørrelse og guide:

Vi er 2-10 ryttere med dygtige lokale guider,  i 2024 kan der også bookes datoer på forespørgsel ved. min. 4 gæster i
gruppen.

Small group supplement: i 2024 ophører dette tillæg.

Prisen er baseret på 6 eller flere tilmeldte i alt. Er vi færre vil der være et "small group supplement" (omkring 1.000 kr. per
person). Skulle der senere komme tilmeldinger, der bringer gruppen op over 5 deltagende personer bliver "small group
supplement" naturligvis refunderet

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige
overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

2 par ridebukser, en varm sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts,
langærmede for at undgå solskoldning, en hat eller ridehjelm, varmt "casual wear" til aften hyggen, gode solbriller, solcreme,
toiletsager og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem overnatningsstederne.
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Vejret:

Det er sommer i Brasilien i perioden december til marts, og vejret er fremragende med varme og masser af sol. Dagene er
varme, undertiden rigtig varme, aftenerne er kølige og det kan blive koldt om natten. Marts til maj er der mindst risiko for
regn.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Porto Alegre, drikke udover velkomst drinken, lokale drikkepenge, forsikringer

Turkode:

BR 7401
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Canyons and waterfalls- rejsefakta 

Transport:

Fly til Porto Alegre

Transfer:

Der er transfer til og fra lufthavnen. Fly kan bookes med seneste ankomst kl. 14 og tidligste afrejse fra kl. 15.(evt. tidligere
hvis der er behov) Transfer tager ca. 5 timer.

Pas og visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse i Brasilien med mindre dit ophold er længere end 3 måneder. Passet skal være gyldigt
mindst 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have en gyldig rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. 

Vaccinationer:

Områderne Santa Catarina og Rio Grande do Sul kræver pt ingen specielle vaccinationer. Det er en god ide at sikre, at dine
stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år gamle). Anbefalingerne kan ændre sig og du
tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut

Yderligere info om Brasilien:

Se ambassadens glimrende vejledning for besøgende til Brasilien her

Turkode:

BR 7401

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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